
Universidad Nacional de Lanús
 

C/Q 1

       Lanús, 18 de Abril de 2006 
 

 Visto, la Resolución Nº 1.397/95 del Ministerio de Cultura y 
Educación de la Nación y la Resolución Nº 67/06 de la Secretaría de Políticas 
Universitarias, y   
 

CONSIDERANDO 
 

Que es necesario proceder a la incorporación y distribución de los 
créditos presupuestarios para el ejercicio 2006; 

Que el Consejo Superior ha aprobado la incorporación y 
distribución presupuestaria propuesta en la 2º Reunion del 5 de abril de 2006; 

Que es atributo del Consejo Superior  normar sobre el particular 
conforme lo establecido en el Artículo32 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Lanus, 
 

Por ello, 
 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús 
la suma de Pesos Veinticuatro Mil ochocientos ( $ 24.800 ), otorgados por 
Resolución Nº 67/06 de la Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente 
al Programa de Centros Asociados de Posgrados Argentina – Brasil  ( CAPES – 
SPU), según se detalla en Anexo I de la presente Resolución.  
 
ARTICULO 2º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la 
Universidad Nacional de Lanús del ejercicio 2005  correspondiente a las Fuentes 
de Financiamiento “Tesoro Nacional” (Fuente 11) y “Remanente de Ejercicios 
Anteriores” (Fuente 16), según Anexo II de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 3º: Regístrese, Comuníquese  y  Archívese.  
 
 
 
Firma Ana Jaramillo     Daniel Rodríguez       Hector Muzzopappa 

022/06 



Universidad Nacional de Lanús
 

C/Q 2

 
ANEXO I 

 
Ejercicio 2006 

Incorporación de Créditos Presupuestarios 
 
 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 
 
 
 

FUENTE 11 – Tesoro Nacional 
 
 
 
Resolución Nº 67/06 de la Secretaría de Políticas Universitarias 
Programa de Centros Asociados de Posgrados Argentina – Brasil 
(CAPES- SPU) 1º Desembolso 2006                                                     $ 24.800 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

C/Q 3

 
ANEXO II 

 
 

Ejercicio 2006 
Distribución de Créditos Presupuestarios  

 
 

 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                        $ 10.555.159,00 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente         $ 7.631.793,59 
Partida Principal 12 – Personal Temporario         $ 2.803.606,41 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares   $    119.759,00 
 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                     $     725.790,00 
      
 
Inciso III – Bienes y servicios                                                       $   2.335.772,00 
 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                             $   1.531.207,00 
Partida Principal 42 – Construcciones        $   1.359.436,29 
Partida Principal 43 – Equipamiento          $      171.770,71 
 
 
Inciso V – Transferencias                                                            $      292.751,00 
 
                                                                                                    
 
TOTAL Fuente 11                                                                        $   15.440.679,00 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

C/Q 4

 
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores 
 
 
 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                          $   719.192,05  
Partida Principal 11 – Personal Permanente  $    462.731,63 
Partida Principal 12 – Personal Temporario  $    255.015,42 
Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios      $        1.445,00 
 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                               $      165.309,08   
          
Inciso III –  Servicios  No Personales                                                     $   2.524.849,19 
 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                        $   8.007.193,52 
Partida Principal 42 – Construcciones             $  7.316.889,60 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo    $     570.568,22 
Partida Principal 45 – Libros y Revistas        $         95.193,70 
Partida Principal 48 – Activos Intangibles     $         24.542,00 
 
 
Inciso V – Transferencias                                                                       $       567.176,79 
 
 
Inciso VII – Serv. de la Deuda y Dism. Otros Pasivos                          $      337.795,36 
 
 
 
TOTAL Fuente 16                               

                                                                                          $  12.321.515,99 


